
UCHWAŁA NR IV/23/2015
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 19 lutego 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą 
jest Gmina Bestwina

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41, art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 260 z późn. zm.),

RADA GMINY BESTWINA
uchwala:

§ 1. Ustalić stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Gmina 
Bestwina,zwanych dalej drogami gminnymi, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1. przeprowadzenia robót w pasie drogowym,

2. umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3. umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4. zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3.

§ 2. Określić następujące wysokości stawek opłat:

1. za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa w § 1 pkt 1, 
w celu prowadzenia robót w pasie drogowym:

a) przy zajęciu jezdni do 50 % jej szerokości  - 5,00 zł

b) przy zajęciu jezdni powyżej 50 % jej szerokości  - 8,00 zł

c) przy zajęciu chodnika, placu, zatoki, pobocza, zieleńca  - 3,00 zł

2. za umieszczenie w pasie drogowym, o którym mowa w § 1 pkt 2, urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami ruchu drogowego i zarządzaniem drogami – roczna  stawka za 1 m2 rzutu 
poziomego urządzenia umieszczonego:

a) w pasie drogowym  - 40,00 zł

b) na drogowym obiekcie inżynierskim  - 160,00 zł

3. za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, poprzez 
umieszczenie na nim obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego oraz reklam  - 1,00 zł

4. za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, na prawach 
wyłączności, w celach inne niż wymienione w pkt 1-3  - 1,00 zł

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia, mniejszej niż 1 m2 stosuje się stawki takie same jak 
za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX / 141 / 2004 Rady Gminy Bestwina z dnia 28 października 2004 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego gminnych dróg, dla których zarządcą jest 
Gmina Bestwina.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

Id: 01E59427-DA90-47DD-A2BE-FEEF1189D225. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 01E59427-DA90-47DD-A2BE-FEEF1189D225. Podpisany Strona 2




